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اسماعیل‌نژاد یک قدم تا مسافرکشی به‌جای والیبال!
ستاره والیبال ایران در لیگ 
ملت‌ها دل پری از اتفاقاتی که 
در این مدت برایش رخ داده، 

دارد.
به گزارش »ورزش سه«، 
رقابت‌های  از شروع  دو هفته 
لیگ برتر والیبال گذشته 
اما هنوز وضعیت امین 
اسماعیل‌نژاد مشخص نیست‌. در واقع قرار بود که توافقاتی صورت گیرد تا این 
بازیکن که ستاره ایران در لیگ ملت‌ها بود، بتواند در این فصل در ایران اما هر 
تیمی که می‌خواهد توپ بزند اما هنوز این اتفاق نیفتاده و وضعیت اسماعیل‌نژاد 

روی هواست.
در رابطه با همین موضوع با امین اسماعیل‌نژاد تماس گرفتیم و با او در رابطه 

با وضعیتش گفت‌وگو کردیم. این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید:
از وضعیت خودت بگو؛ بالاخره این فصل کجا بازی می‌کنی؟

واقعیت را بخواهید من سرباز هستم و یک سال و نیم از سربازی من 
می‌گذرد. موقعی که در تیم ملی حضور داشتیم من فقط نگران همین قضیه 
بودم و می‌دانستم که این اتفاق می‌افتد. هرچقدر هم با فدراسیون حرف می‌زدیم، 
می‌گفتند تو کارت را بکن و نگران نباش. از بازی‌ها که برگشتیم دیگر خبری 
نشد و من هر چقدر تا این لحظه پیگیری کردم گفتند اوکی می‌شود. انشالله که 
درست شود اما تا همین الان اتفاقی نیفتاده است. واقعاً از موقعی که برگشتیم من 
هیچ استراحتی نکردم و فقط دنبال این قضیه سربازی هستم. یک پای من گرگان 

است و یک پای من فدراسیون و هنوز هم درگیر این مسئله هستم.
یعنی الان پادگان می‌روی؟

پادگان که نه ولی گرگان که می‌روم همیشه با تیم پاس گرگان هستم و با 
آنها تمرین می‌کنم. خودتان می‌دانید که من پیشنهادات زیادی داشتم. آمدیم 
ایران و گفتند کارت درست می‌شود و در یک تیم خوب بازی می‌کنی. البته تیم 
خوب و بد ندارد فقط گفتند تیمی که خودت می‌خواهی بازی می‌کنی اما فعلًا 
که خبری نشده است. اگر قرار باشد من به پاس گرگان بروم واقعاً بازی نمی‌کنم؛ 
مستقیم می‌روم لباس نظامی می‌پوشم و به پادگان می‌روم چون واقعا ذهنم 
درگیر می‌شود و دوست ندارم اینطوری بازی کنم. نمی‌خواهم خدایی نکرده 

طوری شود که والیبالم تمام شود و کلا از والیبال بروم.
یعنی ترجیح می‌دهی بروی خدمت اما پاس گرگان نه؟

بحث ترجیح دادن نیست. بعد از این همه اتفاقاتی که افتاده و پیشنهاداتی که 
وجود داشته الان اگر من به پاس گرگان بروم، اصلًا ذهنم آماده نیست. نمی‌شود 
از آن سطح بیایی و به پاس گرگان بروی؛ به خاطر همین اگر این چندماه از 
خدمت باقی مانده را لباس نظامی بپوشم و به پادگان بروم بهتر است تا این که 
برای پاس گرگان بازی کنم. بله به خاطر شرایط سربازی نمی‌توانم لژیونر باشم 
و این را قبول دارم اما حداقل در کشور خودم که می‌توانم برای هر تیمی که 
می‌خواهم بازی کنم. حداقل کاری که برای ما که شش ماه خارج از کشور بودیم و 
این همه زحمت کشیدیم، می‌توانستند انجام دهند این بود که اجازه دهند برویم 

تیمی که خودمان می‌خواهیم بازی کنیم.
اگر قرار باشد چند ماه بیرون بمانی به والیبالت لطمه نمی‌خورد؟

صددرصد لطمه می‌خورد، شما فکر کنید یک ورزشکار حرفه‌ای 48 ساعت 
تمرین نمی‌کند، بدنش می‌خوابد. یک ماه و نیم است که از مسابقات برگشتیم اما 
من یک جلسه هم تمرین توپی نداشتم. من یک جلسه هم که به تمرین توپی 
گرگان رفتم اصلًا نتوانستم با آنها تمرین کنم چراکه ذهنم درگیر بود. بعد شما 

فکر کنید که من شش، هفت ماه تمرین نکنم.
خیلی‌ها می‌گویند تو به خاطر مسائل مالی اصرار داری که به تیم 

دیگری بروی.
مسئله مالی هم در این قضیه تاثیرگذار است ولی بیشتر به خاطر این است 
که من نمی‌توانم در تیمی باشم که به زور در آنجا هستم. من نمی‌توانم آنجا کار 
کنم. انگار این موضوع را به من تحمیل می‌کنند؛ من همه چیزم را برای تیم 
ملی گذاشتم و شش ماه از خانواده‌ام دور بودم. اگر بقیه کسانی که در تیم ملی 
می‌خواهند سرباز شوند، این اتفاق برای‌شان رخ دهد مطمئن باشید که بدتر از 

این با آنها برخورد خواهد شد.
انتظارت از مسئولان چیست؟

ما در تیم ملی فقط به خوشحالی مردم فکر می‌کنیم و چیز دیگری برای ما 
اهمیت ندارد. ما برای بالا بردن پرچم کشورمان تلاش می‌کنیم حداقل بیایند 
کاری کنند که من در تیمی باشم که خودم می‌خواهم. جایی که ذهنم آرام است 
و کامل می‌توانم به ورزش فکر کنم. ما والیبالیست‌های حرفه‌ای کاری جز والیبال 
بلد نیستیم و کل درآمدمان هم از همین والیبال است. اگر من الان ورزش نکنم 

یا باید بروم بقالی یا مسافرکشی کنم. هیچ منبع درآمد دیگری ندارم.
من جوان هستم و مثل آقا سعید معروف و آقا سیدمحمد موسوی نیستم که 
در آخر راه باشم و بگویم پولم را از والیبال در آورده‌ام و اشکال ندارد می‌روم و یک 

سال هم همین‌طوری مفت برای پاس گرگان بازی می‌کنم.
با این حال فدراسیون هر تصمیمی بگیرد من مجبورم آن را عملی کنم ولی 
خب اگر قطعی شود و من بخواهم به پاس گرگان بروم، لباس نظامی می‌پوشم 

و به خدمت می‌روم.
حرف پایانی؟

امیدوارم این مشکل زودتر حل شود. من یک ورزشکار حرفه‌ای هستم اما یک 
ماه و نیم است که دستم به توپ نخورده است. چند جلسه فقط وزنه کار کردم و 
بقیه اش هم هیچ چون دائماً در راه فدراسیون و گرگان بودم و علاوه بر این با این 

شرایط نمی‌شود تمرین کرد و جایی هم ندارم که تمرین کنم.

واکنش علی دایی به بازگرداندن پاسپورتش

علی دایی اسطوره فوتبال ایران از تحویل گذرنامه‌اش خبر داد. او در اولین 
واکنش پس از اتفاقات اخیر گفت که موضوع برایش اهمیت نداشته و اکنون 

پاسپورتش را تحویل داده‌اند.
به گزارش ایسنا، اخیرا و پس از آن که علی دایی از سفری شخصی به ایران 
بازگشت، در فرودگاه امام خمینی )ره( پاسپورت او ضبط شد، اکنون و پس 

از چند روز، اسطوره فوتبال ایران از بازگرداندن پاسپورتش خبر داده است.
علی دایی در اولین اظهارنظر خود پس از این اتفاق گفته است: پس از 
بازگشت از سفر خارجی، پاسپورتم در فرودگاه بین المللی تهران ضبط شد. 
در رسیدی که به من دادند، آمده بود برای پیگیری پرونده باید به دادستان 
عمومی و انقلاب تهران مراجعه کنم. اما توقیف گذرنامه مسئله مهمی برای 
من نبود و نیست و به همین خاطر جایی نرفتم و مسئولان پس از دو یا سه 

روز آن را پس دادند.  
ستاره فوتبال به خبرگزاری فرانسه گفت: متاسفانه نفهمیدم چرا پاسپورت 
من را گرفتند و بعد از این بی احترامی، بازگرداندن گذرنامه از نظر قانونی 

چه معنایی دارد؟
پیش از این سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور 
با اشاره ضبط گذرنامه برخی از هنرمندان گفته بود: »علی دایی سرمایه این 
کشور است و وی برای برافراشتن پرچم جمهوری اسامی تلاش کرده و 

بلافاصله گذرنامه به وی تحویل داده شده است«.
وی ادامه داد: »سیاست وزارت کشور همدلی است و علاقه نداریم هرکسی 
که دچار خطا شده است مجازات شود اما آن کسی که بنا دارد همچنان با 
دشمن باشد حسابش را از ملت جدا کرده است. حدود یک ماه دیگر جام 
جهانی آغاز می‌شود و ما می‌خواهیم تمام ملت با تیم ملی باشند و ما به دنبال 
این هستیم تا تماشاگران به استادیم ها بازگردند اما نگران کشته سازی ها 

هستیم و ایجاد خطرات عوامل نفوذی هستیم«.

گفت‌وگو

خبر

برگزاری دربی تهران قبل یا بعد از جام‌جهانی معایب 
و مزایای خاص خودش را دارد اما با توجه به کیفیتی که 
بازیکنان دو تیم در لیگ بیست و دوم داشته‌اند، در هر دو 

زمان برگزاری امیدی به بازی جذاب نیست
به گزارش مهر، سازمان لیگ فوتبال ایران عادت 
همیشگی خود برای تغییر برنامه فوتبال باشگاهی کشور را 
ترک نکرد تا بار دیگر شاهد اظهارات جدید پس از اعلام 

اولیه زمان برگزاری دربی رفت پایتخت باشیم.
سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ 
فوتبال تنها چند روز پس از اعلام برگزاری بازی استقلال 
و پرسپولیس در سیزدهم آبان در هفته دوازدهم اعلام کرد: 
احتمال دارد با توجه به درخواست آقای کی روش هفته 
دوازدهم را در اختیار تیم ملی ایران قرار دهیم تا زمان 
بیشتری برای برگزاری بازی و اردوی تدارکاتی با داخلی‌ها 

داشته باشند.
او افزود: زمان متفاوت برگزاری بازی‌های جام جهانی 
باعث شده است تا فیفا تنها یک هفته به بازیکنانی شاغل در 
لیگ‌های اروپایی فرصت حضور در اردوهای تیم ملی ملی 
را بدهد. همین موضوع باعث شده تا کمترین زمان ممکن 
برای هماهنگی در اختیار کادر فنی تیم‌های ملی حاضر در 

جام جهانی قطر قرار بگیرد.
همین موضوع بهانه شد تا سازمان لیگ فوتبال زمان 
برگزاری دربی را تغییر دهد تا آینده‌ای مبهم در انتظار 

مهم‌ترین بازی فوتبال باشگاهی کشور در پایتخت باشد.

مراقبت ویژه قبل از جام جهانی
برگزاری دربی پایتخت قبل از تعطیلی رقابت‌های لیگ 
برتر به دلیل جام جهانی ۲۰۲۲ قطعا احتیاط را در ساق پای 
بازیکنان بیشتر می‌کرد. بازی حساس دو تیم که اهمیت 
فراوان برای هواداران دارد می‌توانست یکی از دربی‌های 
کسالت‌آور احتمالی را رقم بزند. دیداری که ملی‌پوشان 
مراقبت ویژه برای عدم مصدومیت در آستانه برگزاری جام 

جهانی می‌کردند. یحیی گل محمدی و ریکاردو ساپینتو نیز 
برای اولین رویارویی مستقیم خود نیازی به رها کردن جانب 
احتیاط نمی‌دیدند. دیداری که اگر قبل از دربی با شکست 
حریف روبرو شود فشار و تبعات بسیار زیادی را در مدت 
زمان تعطیلی رقابت‌ها بر دوش کادر فنی تیم بازنده ایجاد 
خواهد کرد. از سوی دیگر برگزاری دربی قبل از آغاز جام 
جهانی ۲۰۲۲ می‌توانست هیجان فوتبالی را قبل از بازی‌های 

ملی به اوج خود برساند تا انرژی این رشته در طول برگزاری 
مسابقات جام جهانی در قطر بیش از پیش شود.

افسردگی پس از جام
نگاهی گذرا به برگزاری رقابت‌های فوتبال باشگاهی پس 
از برگزاری جام جهانی نشان داده است همواره کیفیت 
بازی‌ها و به دنبال آن بازیکنان روند نزولی قابل تأملی 
داشته است. نداشتن انگیزه و همچنین فضای نسبتا آرام 
هواداری باعث می‌شود تا دیدارهای ابتدایی پس از برگزاری 
جام‌های جهانی اهمیتی همیشگی نداشته باشد. از این رو 
اگر دربی پایتخت بلا فاصله پس از برگزاری جام جهانی 
۲۰۲۲ باشد قطعا خستگی ملی‌پوشان و عدم انگیزه آنها 
برای درخشش را به همراه خواهد داشت. با این حال بازی 
استقلال و پرسپولیس همواره روندی کاملا غیر متعارف را 
در فرهنگ هواداری فوتبال به همراه داشته است. طرفداران 
پر و پا قرص دو تیم با کسب هر نتیجه‌ای از سوی تیم ملی 
ایران قطعا نگاه ویژه خود به دربی را حفظ می‌کنند و برد 
تیم محبوبشان را همچون قهرمانی در لیگ برتر می‌دانند. 
همچنین برگزاری بازی بزرگ پایتخت می‌تواند خیلی زود 
تنور فوتبال باشگاهی کشور را داغ کند تا بیست و دومین 

دوره برگزاری لیگ برتر همچنان مهیج دنبال شود.
باید دید برنامه جدید سازمان لیگ در راستای حمایت 
از تیم ملی در آستانه جام جهانی چه زمانی منتشر می‌شود 
تا تکلیف مدعیان قهرمانی پایتخت نیز زودتر روشن شده و 

برنامه‌های فنی خود را بر اساس آن آماده کنند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا آمار شانزدهمین دوره مسابقات 
فوتسال قهرمانی این قاره را منتشر کرد.

به گزارش مهر، شانزدهمین دوره مسابقات فوتسال 
قهرمانی آسیا با قهرمانی ژاپن و نایب قهرمانی ایران به 
پایان رسید.کنفدراسیون فوتبال آسیا با اتمام مسابقات، آمار 
مختلف این رقابتها را منتشر کرد که در بیشتر این آمار، نام 

ایران و بازیکنان تیم ملی کشورمان به چشم می‌خورد:
مهار توپ دروازه بان

گیلرمه کوروموتو ژاپنی بیشترین تعداد مهار توپ )۳۸( را 
در طول تورنمنت انجام داد و هیگور پیرس هم تیمی اش ۲ 
سیو کمتر انجام داد، در حالی که سعید مومنی از ایران ۲۹ 

سیو را به نام خود ثبت کرد.
هت تریک در مسابقات

تنها چهار بازیکن در این رقابت‌ها هت تریک کردند: 
سلیم فیصل از عراق )در مقابل عمان(، ادریس یوروف از 
تاجیکستان )مقابل ترکمنستان(، سعید احمدعباسی )مقابل 
چین تایپه( و حسین طیبی از ایران )مقابل چین تایپه، 

ویتنام(.
از بین چهار بازیکن، تنها ادریس یوروف از تاجیکستان 
چهار گل در یک مسابقه به ثمر رساند، در حالی که حسین 

طیبی از ایران تنها بازیکنی بود که دو بار هت تریک کرد.
امتیازات کامل

تنها دو تیم توانستند در مرحله گروهی شکست ناپذیر 
بمانند؛ ایران و ازبکستان با ۹ امتیاز کامل صعود کردند.

پرگل‌ترین مسابقه
بازی گروه B بین تاجیکستان و ترکمنستان پرگل‌ترین 
بازی در این رقابت بود که تاجیکستان ۸ بر ۵ حریفش را 

شکست داد و مسابقه با ۱۳ گل تمام شد.
برترین گلزن

اگر در گلزنی حسین طیبی تردیدی وجود داشت، 
کاپیتان ایران با نمایشی شگفت‌انگیز بر برتری خود در زمین 
تاکید کرد و در ۶ مسابقه، ۱۰ گل به ثمر رساند تا برترین 
گلزن مسابقات شود. به طرز شگفت انگیزی، او همچنین 

بهترین گلزن در نسخه‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ بود.
ماشین گلزنی

ایران علیرغم باخت در فینال، نمایش نفس گیرانه ای 
داشت و با زدن ۳۹ گل در ۶ بازی، نشان داد که چقدر 

جلوی دروازه خطرناک است.
داستان دو تیم

ژاپن و ایران فینالیست‌ها هر دو شکست خوردند، اما در 

دو نقطه مقابل. ژاپن در روز اول مرحله گروهی با نتیجه ۱-۲ 
مقابل عربستان شکست خورد، در حالی که تنها شکست 

ایران در فینال بود.
غول‌های فوتسال آسیا

با قهرمانی ژاپن در کویت، تعداد قهرمانی‌های این تیم در 
آسیا به عدد ۴ افزایش یافت.

در حالی که ایران با ۱۲ عنوان قهرمانی پرافتخارترین 
تیم است.

پرتماشاگرترین مسابقات
دیدار یک چهارم نهایی بین تیم‌های کویت )میزبان( و 
ازبکستان با ۳ هزار و ۴۰۶ هوادار بیشترین تماشاگر را داشت 

در حالی که فینال را ۱۹۳۸ تماشاگر تماشا کردند.

تیم فوتبال ذوب‌آهن عملکردی عجیب را در هشت هفته 
ابتدایی لیگ برتر به ثبت رسانده است.

به گزارش ایسنا، شاگردان تارتار در ۸ هفته ابتدایی لیگ 
برتر شکست نخورده‌اند و عملکردی عجیب را از خود به 
نمایش گذاشته‌اند. آن‌ها در این ۸ هفته ۷ بار به تساوی 
دست پیدا کردند که این نتیجه یک رکورد محسوب 
می‌شود. گاندوها یک پیروزی در مقابل پیکان نیز به دست 

آوردند و  با ۱۰ امتیاز در رده نهم قرار گرفته‌اند.
نتایج این فصل و عملکرد تیم مهدی تارتار قابل پیش 
بینی نبود. آنها در خط دفاع عملکرد درخشانی را از خود 
به نمایش گذاشته‌اند و در خط حمله جزو تیم‌های ضعیف 

لیگ برتر هستند.
حبیب فرعباسی در ۸ هفته گذشته پنج کلین شیت را 
ثبت کرده است و رکورددار محسوب می‌شود. ذوب‌آهنی‌ها 

در کنار فولاد، پیکان و پرسپولیس با سه گل خورده بهترین 
خط دفاع لیگ را در اختیار دارند اما در مقابل در خط حمله 

عملکرد خوبی از خود نشان نداده‌اند.
با مصدومیت سعید باقرپسند مشکلات خط حمله 
ذوب‌آهنی‌ها دو چندان شده است. خط حمله ذوبی‌ها تنها 
دو گل زده را در کارنامه دارد. سعید باقرپسند مصدوم و 
سجاد آشوری برای تیم‌شان گل زنی کرده‌اند. ذوب‌آهنی‌ها 
پس از آلومینیوم با ۲ گل زده و پیکان با ۳ گل زده جزو 
ضعیف ترین تیم‌های لیگ در خط حمله محسوب می‌شوند.
شاگردان تارتار به راحتی گل نمی‌خورند و همین مساله 
کار تیم‌های حریف را سخت کرده است. تیم‌های لیگ 
برتری امسال نتوانسته‌اند ذوب‌آهن را شکست دهند. البته 
ذوب‌آهنی‌ها در خط حمله هم نتوانسته‌اند حریفان‌شان را به 
دردسر بیندازند و تارتار باید فکری برای خط حمله‌اش کند.

بررسی مزایا و معایب زمان دربی

تشدید »ترس« برای استقلال و پرسپولیس

AFC آمار فوتسال قهرمانی آسیا را منتشر کرد

خاص‌ترین ذوب‌آهن تاریخ

 صدرنشین در دفاع، قعرنشین در حمله!

با نظرات کارشناسان فوتبال برتر و اظهارنظر حمید حاج 
ملک، جنجال پیرامون بازی استقلال - فولاد به اوج خود 

رسید.
به گزارش »ورزش سه«، جنجال‌ها پیرامون قضاوت 
حمید حاج‌ملک در بازی استقلال - فولاد همچنان ادامه‌ 
دارد و این بار شعله‌های آتش این بازی با نظرات کارشناسان 
داوری در فوتبال برتر و همچنین پخش اظهارات منتشرنشده 

داور بازی در تونل ورزشگاه آزادی بالا گرفت.
حاج‌ملک که شاید یکی از دشوارترین بازی‌های دوران 
داوری خود را قضاوت کرد، در این بازی با 7 صحنه مشکوک 
به پنالتی مواجه شد و البته در هیچ مورد سوت پنالتی نزد 

تا به این ترتیب موجی از حمله و اعتراض را متوجه خود 
ببیند؛ با این حال او پس از پایان بازی در پاسخ به سوالی 
پیرامون این مسابقه گفت که »صددرصد« از قضاوتش 

»راضی« است.
همین جمله کافی بود تا باشگاه استقلال به شدت علیه 
حاج‌ملک و کمیته داوران که از او حمایت کرد، موضع جدید 
بگیرد و در بیانیه تازه خود، وضعیت را »ناامیدکننده و تاسف 
آور« بخواند. استقلال همچنین به زعم خود هشدار داد که 
این وضعیت »موجب خطاهای مشابه در دیدارهای آینده 

استقلال« خواهد شد.
با این حال نظرات کارشناسان داوری فوتبال برتر در 

خصوص 7 صحنه مشکوک به پنالتی را می‌خوانید:
* صحنه اول: برخورد محبی با مدافع فولاد

حسین عسگری: دست مدافع نیروی لازم را برای خطا 
وارد نمی‌کند.

علی خسروی: ادامه بازی.
سعید مظفری‌زاده: ادامه بازی.

* صحنه دوم: برخورد توپ به دست بازیکن استقلال
حسین عسگری: دست مدافع حالت طبیعی دارد و به 

بدن حجم نمی‌دهد.
علی خسروی: هم حالت طبیعی و هم بدون حجم و بدن 

بزرگتر نشده است.
مظفری زاده:  ادامه بازی.

* صحنه سوم: تکل مدافع فولاد در محوطه جریمه
حسین عسگری: خیر، مدافع با تکل صحیح توپ را 

می‌زند. 
علی خسروی: صحنه طبیعی و فوتبالی است. 

سعید مظفری زاده: خطایی نیست.
* صحنه چهارم: برخورد با مهدی قایدی 

حسین عسگری: خیر حتما شبیه‌سازی است.
علی خسروی: قطعا شبیه‌سازی قایدی است. 

سعید مظفری زاده: مهاجم شبیه‌سازی می‌کند و باید 
یک کارت زرد بگیرد.

* صحنه پنجم: برخورد مهدی شیری با رضا میرزایی 
حسین عسگری: همزمان هر دو بازیکن دیگری را بغل 

کرده و پنالتی نیست.
علی خسروی: ابتدا خطای مهاجم رخ داد و پنالتی نیست. 
سعید مظفری زاده: خطایی نبود و برخورد طبیعی است.
* صحنه ششم: برخورد ابشک با بابایی در محوطه جریمه 

حسین عسگری: خیر ادامه بازی باید اعلام می‌شد.
علی خسروی: حتی با تماس بدنی هم شبیه‌سازی است.

سعید مظفری زاده: شبیه‌سازی و کارت زرد.
* صحنه هفتم: برخورد کوشکی و میرزایی در محوطه 

جریمه
حسین عسگری: مدافع با زانو، ران و زانوی مهاجم 

استقلال را می‌زند و پنالتی است.
علی خسروی: نه کرنر و نه پنالتی؛ اصا پای مدافع 

تماسی ندارد.
سعید مظفری زاده: برخوردی بین مدافع و مهاجم نیست 

و مهاجم می‌تواند برای شبیه‌سازی کارت بگیرد.
داوود رفعتی: پنالتی باید گرفته می‌شد.

پس از اعلام نظرات کارشناسی، خداداد افشاریان، رییس 
کمیته داوران، نیز روی خط آمد و در مورد صحنه برخورد 
رضا میرزایی با علیرضا کوشکی گفت: این صحنه را بار اول 
که دیدم اعتقادم به پنالتی بود و فکر می‌کردم بازیکن کف 
پای بازیکن را می‌زند اما موقعی که رفتم فیلم را خودم ثانیه 

به ثانیه دیدم، واقعا اتفاقی نیفتاد.
وی در ادامه افزود: شما به دست بازیکن استقلال نگاه 
کنید، او خودش را جلو می‌اندازد و شما به بالا تنه بازیکن 

نگاه کنید، می‌خواهد پنالتی بگیرد.
به این ترتیب یکی از جنجالی‌ترین بازی‌های فوتبال 
ایران از نظر داوری در حالی به پایان رسید که به زعم 
کارشناسان داوری در شش صحنه، داور تصمیم درست را 
گرفته و در صحنه آخر برخلاف نظر خداداد افشاریان، سعید 
مظفری‌زاده و علی خسروی، چند کارشناس دیگر از جمله 
رفعتی، عسگری، میرزابیگی، فنایی و کرمانشاهی باید یک 

پنالتی به سود استقلال گرفته می‌شد.

رد هفت صحنه مشکوک به پنالتی با سعید مظفری‌زاده!

رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پیرامون مدت 
محرومیت سرمربی تیم استقلال مشخص شد. به گزارش 
»ورزش سه«، ریکاردو ساپینتو در جریان دیدار هفته هفتم 
لیگ برتر استقلال مقابل گل‌گهر سیرجان که با برتری 
تیمش همراه بود، در لحظات پایانی به دلیل رفتار غیر 
ورزشی از کنار زمین اخراج شد و حرکات او طوری بود که 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز به این مسئله ورود 
کرد. ساپینتو در جلسه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
حضور یافت و دفاعیات خود را اعام کرد و از حضور در 
این نشست ابراز رضایت داشت؛ ساعاتی پس از آن، رای 

محرومیت وی به‌صورت رسمی اعلام شد.
وب‌سایت فدراسیون فوتبال در این‌باره نوشت: »کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال درباره تخلف انتسابی به ریکاردو 
ساپینتو، سرمربی تیم استقلال مبنی بر رفتار غیر ورزشی 
نسبت به مقام رسمی و مربی تیم مقابل در بازی بین دو تیم 
گل‌گهر سیرجان و استقلال تهران در تاریخ ۹ مهر در لیگ 
برتر، با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده از جمله 
گزارش رسمی داور مسابقه، فیلم مربوط به صحنه‌های 
مورد گزارش، دفاعیات نماینده باشگاه و اظهارات سرمربی 
استقلال در کمیته انضباطی و سایر قراین موجود در پرونده 

تخلفات انتسابی به وی محرز و مسلم تشخیص و با توجه 
به رفتار تحریک‌آمیز صورت گرفته در بروز تخلفات مذکور 
پس از اعلام پنالتی به نفع استقلال که منتهی به رفتارهای 
غیرورزشی از سوی سرمربی این تیم شد و لحاظ بند پ 
ماده ۹۴ مقررات انضباطی مستند به مواد ۵۴ و ۵۵ این 
مقررات درباره رفتار غیرورزشی نسبت به مربی تیم مقابل 
به پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی و بابت رفتار 
غیرورزشی نسبت به مقام رسمی به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد 

ریال جریمه نقدی و دو جلسه محرومیت از همراهی تیم)با 
لحاظ نمودن محرومیت تعلیقی وی( محکوم می‌شود.«

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد رای صادره 
از حیث جریمه تعیینی قابل اعتراض نزد کمیته استیناف 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ بوده و از حیث محرومیت 
قطعی است.« همچنین کمیته انضباطی اعلام کرد پرونده 
درباره رسیدگی به تخلفات باشگاه گل‌گهر سیرجان و افراد 
منتسب به این تیم مفتوح است. ریکاردو ساپینتو در دیدار 
اخیرشان مقابل فولاد خوزستان محرومیت خود را به دلیل 
اخراج در دیدار برابر گل‌گهر سیرجان سپری کرد و حالا باید 
دو جلسه محرومیت انضباطی را هم در دو مسابقه آینده 
آبی‌پوشان برابر ذوب‌آهن و آلومینیوم اراک پشت سر بگذارد.

رای انضباطی سرمربی آبی‌ها اعلام شد؛

محرومیت و محکومیت سنگین برای ساپینتو


